
БОРЩАГІВСЬКА  СІЛЬСЬКА  РАДА  БУЧАНСЬКОГО  РАЙОНУ 

КИЇВСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

 

 УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ, КУЛЬТУРИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ  

Н А К А З 
 

 

від «27» серпня 2025 року                                                                  № 292 
 

   

Про затвердження Плану основних 

заходів цивільного захисту управління 

освіти, культури, молоді та спорту 

Борщагівської сільської ради на 2025 рік  

 

Відповідно до пункту 5 частини першої статті 130 Кодексу цивільного 

захисту України, Закону України «Про правовий режим воєнного стану»,                      

з урахуванням Закону України «Про затвердження Указу Президента України»  

від 15 січня 2025 року № 4220 -IX «Про продовження  строку дії воєнного стану 

в Україні», на виконання  підпункту 1 пункту 2 розпорядження Кабінету 

Міністрів України  від 24 грудня 2024 року № 1313-р «Про затвердження плану 

основних заходів цивільного захисту України на 2025 рік», наказу Міністерства 

освіти і науки України від 18 лютого 2025 року № 302 «Про затвердження плану 

основних заходів цивільного захисту функціональної підсистеми навчання дітей 

дошкільного віку, учнів та студентів діям у надзвичайних ситуаціях (з питань 

безпеки життєдіяльності) єдиної державної системи цивільного захисту                         

на 2025 рік», з метою створення безпечного освітнього середовища, організації 

та здійснення заходів, спрямованих на забезпечення готовності працівників 

управління освіти, культури, молоді та спорту та учасників освітнього процесу 

діям у надзвичайних ситуаціях, підготовки персоналу закладів освіти                          

за програмами загальної підготовки цивільного захисту 

 

Н А К А З У Ю : 

 

1. Затвердити План основних заходів цивільного захисту управління 

освіти, культури, молоді та спорту Борщагівської сільської ради на 2025 рік . 

  

2. Забезпечити готовність управління освіти, культури, молоді та спорту 

та закладів освіти громади до дій в умовах загрози та виникнення надзвичайних 

ситуацій техногенного, природного та воєнного характеру, терористичних 

проявах. 

 

3. Директорам закладів/установ освіти, культури та спорту – начальникам 

штабів цивільного захисту:   

3.1. Забезпечити виконання нормативно-правових актів з питань цивільного 

захисту в закладах/установах освіти, культури та спорту. 



2 

 

3.2. Здійснити планування та виконання заходів у сфері цивільного захисту 

на 2025 рік, враховуючи План основних заходів цивільного захисту управління 

освіти, культури, молоді  та спорту Борщагівської сільської ради на 2025 рік. 

3.3. Здійснювати контроль за відповідністю об’єктів цивільного захисту   

закладів/установ освіти, культури та спорту нормативно-правовим актам з 

цивільного захисту, пожежної безпеки та санітарним  нормам та правилам. 

3.4. Здійснювати організаційні заходи щодо проведення навчання за 

програмами загальної підготовки до дій у надзвичайних ситуаціях та 

відпрацьовувати практичні навички з учасниками освітнього процесу.  

3.5. Забезпечити термінове повідомлення управління освіти, культури, 

молоді та спорту Борщагівської сільської ради в разі виникнення надзвичайної 

ситуації в закладі освіти. 

3.6. Надати управлінню освіти, культури, молоді та спорту інформацію про 

стан виконання плану заходів за рік 

до 02 січня 2026 року. 

 

4. Завершити навчальний рік у системі цивільного захисту 31 грудня              

2025 року.  

 

5.  Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

Начальник  управління                                                           Лариса ЛАХТАДИР  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток  

до наказу управління освіти, 

культури, молоді та спорту 

Борщагівської сільської ради 

від 27.08.2025 № 292 

 

П Л А Н  

основних заходів  цивільного захисту управління освіти, культури, молоді та спорту 

Борщагівської сільської ради 

 на 2025 рік 

 

№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні за 

виконання 

Термін 

виконання 

1. Заходи підвищення готовності єдиної державної системи цивільного захисту до дій в умовах правового 

режиму воєнного стану та ліквідації наслідків збройної агресії російської федерації 

1.1. Забезпечення належного стану організації роботи з питань 

цивільного захисту, техногенної та пожежної безпеки 

Начальник ЦЗ УОКМС, 

Начальники ЦЗ 

закладів/установ освіти, 

культури та спорту 

Постійно 

1.2. Забезпечення готовності управління освіти, культури, молоді 

та спорту та закладів/установ освіти, культури і спорту до дій в 

умовах загрози, при виникненні надзвичайних ситуацій 

техногенного, природного та воєнного характеру, 

терористичних  нападів 

Управління ОКМС, 

директори  закладів/ 

установ освіти, культури, 

спорту 

Постійно 

1.3. Приведення в готовність усіх об’єктів фонду захисних споруд 

цивільного захисту закладів/установ освіти, культури та спорту, 

забезпечення цілодобового доступу до них  

Управління ОКМС, 

директори  закладів/ 

установ освіти, культури, 

спорту 

Постійно 

1.4. Забезпечення функціонування пунктів незламності в закладах 

освіти 

Управління ОКМС, 

директори  закладів освіти 

Постійно 



2 

 

№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні за 

виконання 

Термін 

виконання 

1.5. Ужиття заходів із нарощування фонду захинсих споруд 

цивільного захисту  відповідно до потреб 

Управління ОКМС  До 26.12.2025 

1.6. Сприяння ДСНС  в організації та проведенні рятувальних та 

інших невідкладних робіт, ліквідації наслідків надзвичайних 

ситуацій у випадку виникнення пошкоджень внаслідок ведення 

воєнних (бойових) дій, зокрема із застосуванням засобів 

ураження (ракетні удари, удари безпілотних літальних апаратів, 

гасіння пожеж тощо)  

Управління ОКМС, 

директори  закладів/ 

установ освіти, культури, 

спорту 

 За потребою 

1.7. Інформування учасників освітнього процесу  щодо місць 

розташування захисних споруд інших суб’єктів господарювання, 

призначених для укриття на випадок виникнення надзвичайної 

ситуації, порядок заповнення та поводження в об’єктах 

цивільного захисту.   

Директори закладів/ 

установ освіти, культури 

та спорту 

Постійно 

2. Заходи щодо удосконалення  єдиної державної системи цивільного захисту 

2.1 Забезпечення утримання в постійній готовності до використання 

за призначенням наявних об’єктів фонду захисних споруд 

цивільного захисту 

Директори закладів/ 

установ освіти, культури 

та спорту 

Постійно 

2.2. Проведення навчання здобувачів освіти та працівників закладів 

освіти діям у надзвичайних ситуаціях, питанням безпеки 

життєдіяльності, пожежної безпеки враховуючи зміни, внесені 

постановою Кабінету Міністрів України від 14 лютого 2023 року  

№ 134 та від 13 серпня 2024 року № 923 до єдиної державної 

системи цивільного захисту    

Директори закладів освіти За планом 

2.3 Забезпечення функціювання Класів безпеки в закладах загальної 

середньої освіти 

Директори закладів освіти До 31.12.2025 

2.4. Сприяння ДСНС у розвитку руху дружин юних рятувальників-

пожежних 

Директори закладів освіти  Постійно 



3 

 

№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні за 

виконання 

Термін 

виконання 

2.5. Оновлення (уточнення) планів здійснення заходів з евакуації 

учасників освітнього процесу, матеріальних і культурних 

цінностей закладів освіти у разі загрози або виникнення 

надзвичайної ситуації, терористичного нападу  

Директори закладів/ 

установ освіти, культури 

та спорту 

  Жовтень 

2.6. Розроблення (оновлення) та  відпрацювання алгоритмів дій при  

виникненні надзвичайних ситуацій. 

Управління ОКМС, 

директори  закладів/ 

установ освіти, культури, 

спорту 

ІІІ квартал 

2025 року 

2.7. Забезпечення своєчасного надання до управління ОКМС 

інформації про надзвичайну ситуацію, що виникла у 

закладі/установі освіти, культури та спорту 

Директори закладів/ 

установ освіти, культури 

та спорту 

Постійно  

2.8. Оновлення та поповнення матеріально-технічної бази для 

викладання  цивільного захисту відповідно до вимог програми 

«Захист України» в осередках 

Управління ОКМС, 

керівники закладів освіти 

До 01.09.2025 

2.9. Оновлення інформаційних  матеріалів у куточках з питань 

цивільного захисту, безпеки життєдіяльності, охорони праці, 

пожежної безпеки  

Директори закладів/ 

установ освіти, культури 

та спорту 

До 01.09.2025 

2.10. Здійснення  взаємодії з територіальними підрозділами ДСНС, 

Національною поліцією, відділом надзвичайних ситуацій та 

взаємодії з правоохоронними органами, щодо оперативного, 

достовірного, своєчасного інформування учасників освітнього 

процесу про надзвичайну ситуацію у громаді 

Управління ОКМС, ДСНС, 

Національна поліція, 

відділ надзвичайних 

ситуацій та взаємодії з 

правоохоронними 

органами 

Постійно 

3. Заходи з підготовки та визначення стану готовності до виконання завдань за призначенням органів 

управління, сил та засобів державної системи цивільного захисту   

3.1. Організація та проведення: Управління ОКМС, 

ДСНС, Національна 

Вересень  



4 

 

№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні за 

виконання 

Термін 

виконання 

     об’єктового тренування з питань цивільного захисту в 

закладах освіти з відпрацюванням планів евакуації в разі 

виникнення та /або загрози виникнення надзвичайної ситуації; 

     практичного тренування щодо забезпечення та швидкої 

евакуації учасників освітнього процесу. 

поліція, відділ 

надзвичайних ситуацій та 

взаємодії з 

правоохоронними 

органами, директори 

закладів/ установ освіти, 

культури та спорту 

3.2. Організація та проведення показового інструктивно-методичного 

заняття «День цивільного захисту» 

Управління ОКМС, 

ДСНС, Національна 

поліція, відділ 

муніципальної безпеки, 

директори закладів освіти, 

культури та спорту 

Згідно з планом 

3.3. Організація та проведення показового інструктивно-методичного 

заняття «Тиждень безпеки дитини» 

Управління ОКМС, ДСНС, 

Національна поліція, 

відділ надзвичайних 

ситуацій та взаємодії з 

правоохоронними 

органами, директори 

закладів освіти, культури 

та спорту 

Згідно з планом 



5 

 

№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні за 

виконання 

Термін 

виконання 

3.4. Здійснення комплексу організаційних і практичних заходів 

щодо запобігання виникнення: 

пожеж; 

нещасних випадків на водних об’єктах; 

 надзвичайних ситуаціях під час поводження та 

проходження осінньо-зимового періоду; 

нещасних випадків під час контакту з 

вибухонебезпечними предметами за участю фахівців ДСНС та 

МВС   

Директори закладів освіти Постійно 

4. Заходи з контролю за додержанням та виконанням вимог законодавства з питань техногенної та пожежної 

безпеки, цивільного захисту та запобігання надзвичайним ситуація 

4.1 Моніторинг готовності закладів освіти до 2025/2026 навчального 

року 

Управління ОКМС, 

директори закладів освіти 

Серпень 

4.2. Моніторинг готовності закладів освіти до виконання завдань у 

осінньо-зимовий період 

Управління ОКМС, 

директори закладів освіти 

Вересень, 

жовтень 

4.3. Моніторинг відповідності об’єктів цивільного захисту 

закладів/установ освіти, культури та спорту нормативно-

правовим актам 

Управління ОКМС, 

ДСНС, Національна 

поліція, відділ 

надзвичайних ситуацій та 

взаємодії з 

правоохоронними 

органами, директори 

закладів освіти, культури 

та спорту 

За планом 

4.4. Надання управлінню ОКМС інформації про стан виконання 

плану заходів за рік  

Директори закладів/ 

установ освіти, культури 

та спорту 

До 02.01.2026   



6 

 

№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні за 

виконання 

Термін 

виконання 

5. Заходи з підготовки керівного складу, фахівців, діяльність яких пов’язана з організацією та здійсненням 

заходів цивільного захисту, навчання  учасників освітнього процесу діям  

у разі виникнення  надзвичайних ситуацій 

5.1. Організація навчання керівного складу та фахівців закладів/ 

установ освіти, культури та спорту діяльність яких пов’язана з 

організацією заходів цивільного захисту, у навчально-

методичному центрі цивільного захисту та безпеки 

життєдіяльності  

Управління ОКМС, 

директори закладів/ 

установ освіти, культури 

та спорту 

Протягом року 

(за окремим 

планом) 

5.2. Організація та проведення: 

«Дня цивільного захисту» у закладах загальної середньої освіти; 

Тижня безпеки дитини» в закладах дошкільної освіти; 

«Тижня знань з основ безпеки життєдіяльності» 

Директори закладів  освіти Згідно з річним 

планом 

5.3. Відпрацювання Алгоритмів дій та евакуаційних заходів з 

учасниками освітнього процесу в разі виникнення надзвичайної 

ситуації 

Директори 

закладів/установ освіти, 

культури та спорту 

За планом 

5.4. Організація та проведення серед учасників освітнього процесу  

просвітницької роботи щодо запобігання виникненню 

надзвичайних ситуацій, пов’язаних із небезпечними 

інфекційними захворюванням, масовими неінфекційними 

захворюваннями (отруєнням) 

Директори закладів освіти Протягом 

року 

 5.5 Популяризація культури безпеки життєдіяльності серед  

здобувачів освіти  

Управління ОКМС, заклади 

загальної середньої освіти 

  Постійно 

5.6. Участь у проведенні районних та обласних заходів (змагань, 

квестів, коучингів, тренінгів, марафонів, майстер-класів  тощо), 

спрямованих на популяризацію здорового, безпечного способу 

життя, підвищення рівня практичної підготовки  здобувачів 

освіти до дій у надзвичайних ситуаціях 

Управління ОКМС,  

директори закладів освіти 

За планом 



7 

 

№ 

з/п 
Зміст заходу 

Відповідальні за 

виконання 

Термін 

виконання 

5.7. Проведення інформаційно-просвітницьких заходів з питань 

пожежної безпеки, цивільного захисту, безпеки життєдіяльності, 

правил поводження при виявленні вибухонебезпечних предметів 

та біля водойм, дотримання порядку дій в умовах надзвичайних 

ситуацій при терористичних актах, диверсіях, мінуванні, інших 

небезпек,  надання першої домедичної допомоги травмованим, 

потерпілим 

Директори закладів освіти За планом 

5.8. Сприяння ДСНС в організації та проведенні всеукраїнської акції 

«Герой-рятувальник року», громадської акції «Запобігти. 

Врятувати. Допомогти» 

Управління ОКМС, 

директори закладів/ 

установ освіти, культури 

та спорту 

Згідно з планом 

проведення 

акцій 

 
 

 

Начальник  штабу цивільного захисту                                                                                     Лариса ЛАХТАДИР 


	УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ, КУЛЬТУРИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ

